СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

20 июня 2017 года № 9(80)- 9СД

 О безопасности дорожного
движения в районе Дорогомилово

Заслушав и обсудив информацию депутата Совета депутатов

муниципального округа Дорогомилово С.Ю. Трифонова по вопросу повышения
эффективности и качества организации безопасности дорожного движения,

Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:
1. Обратиться в уполномоченные органы:
1.1.  С предложением разработать проект велодорожки от Воробьёвых гор

через Бережковскую набережную, набережную Тараса Шевченко (вдоль Москва-
реки), территорию 1-ого МПЗ имени В.А. Казакова (где в настоящее время
разрабатывается проект застройки территории) и строящийся ТПУ «Парк
Победы» к Яблоневому саду на Кутузовском проспекте, а также через бывшую
промзону завода «Фили-кровля» к Филёвскому парку и далее к велотреку в
Крылатском.

1.2. О необходимости установки светофора на набережной Тараса
Шевченко на пешеходном переходе напротив дома 5;

1.3. О необходимости отрегулирования светофора на пешеходном переходе
по набережной Тараса Шевченко около Бородинского моста напротив угла дома
№ 1/2.

1.4. О необходимости внесения изменений в ПДД в части:
1.4.1. обязанности велосипедистов находиться на проезжей части в шлеме,
1.4.2. обязанности иметь включённые световые приборы в тёмное время

суток,
1.4.3. введения нормы о минимальной боковой дистанции 1,5 метра от

велосипедиста при движении в попутном направлении,
1.4.4. Ограничения скорости движения по выделенной полосе 40 км/час (и в

рабочие, и в праздничные дни).
2. Направить копию настоящего решения в Государственное казённое

учреждение города Москвы - Центр организации дорожного движения
Правительства Москвы, Департамент транспорта и развития дорожно-
транспортной инфраструктуры города Москвы, Департамент территориальных
органов исполнительной власти города Москвы, управу района Дорогомилово
города Москвы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального
округа Дорогомилово www.dorogomilovo.info.
 4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Дорогомилово Н.В. Ткачука.

 Глава муниципального
 округа Дорогомилово               Н.В. Ткачук